
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
36. schůze rady městského obvodu
konané dne 19.09.2023

 

čís. 1077/RMOb-Sle/2226/36
-

1096/RMOb-Sle/2226/36

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/17

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.09.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1077/RMOb-Sle/2226/36 TS/
RMOb/1.0031/23

Smlouvy o připojení k distribuční soustavě
plynu - byty Heřmanická 1442/26, Slezská
Ostrava

1078/RMOb-Sle/2226/36 MA/
RMOb/4.0471/23

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 983/79 v
k.ú. Koblov, obec Ostrava.

1079/RMOb-Sle/2226/36 MA/
RMOb/4.0472/23

Zrušení bodu 1d) usnesení č. 0858/RMOb-
Sle/2226/30 ze dne 12.7.2023

1080/RMOb-Sle/2226/36 MA/
RMOb/4.0473/23

Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/
dohodou

1081/RMOb-Sle/2226/36 MA/
RMOb/4.0474/23

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s
realizací stavebního záměru v k.ú. Antošovice,
obec Ostrava.

1082/RMOb-Sle/2226/36 MA/
RMOb/4.0477/23

Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou

1083/RMOb-Sle/2226/36 MA/
RMOb/4.0478/23

Projednání vypovězení smlouvy o nájmu
pozemku pod stavbou řadové garáže v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1084/RMOb-Sle/2226/36 MA/
RMOb/4.0479/23

Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží

1085/RMOb-Sle/2226/36 MA/
RMOb/4.0481/23

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží

1086/RMOb-Sle/2226/36 MA/
RMOb/4.0482/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, projekt "Ostrava-Hrušov 1264/7, NN" -
ČEZ Distribuce, a.s.

1087/RMOb-Sle/2226/36 MA/
RMOb/4.0484/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava (ul. Ostravického).

1088/RMOb-Sle/2226/36 MA/
RMOb/4.0485/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava (ul. Lorišova)

1089/RMOb-Sle/2226/36 MA/
RMOb/4.0487/23

Přidělení bytů

1090/RMOb-Sle/2226/36 MA/
RMOb/4.0488/23

Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s
realizací stavebního záměru v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava, projekt „Kunčice -

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

odb. Kunčice, nové vedení 2x110kV" - ČEZ
Distribuce, a.s.

1091/RMOb-Sle/2226/36 VV/
RMOb/8.0042/23

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1092/RMOb-Sle/2226/36 FŠKaS/
RMOb/10.0139/23

Rozpočtové opatření

1093/RMOb-Sle/2226/36 HS/
RMOb/15.0039/23

Dodatek č. 12 ke Smlouvě o poskytování služby
elektronických komunikací (kamerový systém)

1094/RMOb-Sle/2226/36 MA/
RMOb/4.0512/23

Nabytí pozemku parc. č. 112 v k. ú. Hrušov,
obec Ostrava

1095/RMOb-Sle/2226/36 PRAV/
RMOb/13.0030/23

Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku na
stavební práce pod názvem „Rekonstrukce
hasičské zbrojnice Ostrava-Heřmanice“

1096/RMOb-Sle/2226/36 KS/
RMOb/14.0027/23

Změna ve složení členů komisí Rady městského
obvodu Slezská Ostrava

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

TS/RMOb/1.0031/23
Smlouvy o připojení k distribuční soustavě plynu - byty Heřmanická 1442/26, Slezská
Ostrava
 
Usnesení číslo: 1077/RMOb-Sle/2226/36

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření Smluv o připojení k distribuční soustavě s obchodní společností GasNet, s.r.o., se

sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, PSČ 40001, IČO:27295567, pro odběrná místa
byty č. 1 až č. 4 v domě Heřmanická 1442/26, Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 15.10.2023

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0471/23
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 983/79 v k.ú. Koblov, obec Ostrava.
 
Usnesení číslo: 1078/RMOb-Sle/2226/36

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku v obci Ostrava, k.ú. Koblov, pozemku parc.č. 983/79, ostatní plocha, manipulační
plocha, o výměře 42 m2 z celkové výměry 84 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0472/23
Zrušení bodu 1d) usnesení č. 0858/RMOb-Sle/2226/30 ze dne 12.7.2023
 
Usnesení číslo: 1079/RMOb-Sle/2226/36

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu bod 1d) svého usnesení č. 0858/

RMOb-Sle/2226/30 ze dne 12.07.2023, kterým:

1. rozhodla
d) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,28 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 45,97 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.08.2023 do 31.03.2024, za nájemné ve výši
3.595,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0473/23
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/dohodou
 
Usnesení číslo: 1080/RMOb-Sle/2226/36

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 38,40 m2, z toho

započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 38,40 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemkyní,
paní XXXXX XXXXXXXXXX narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu zvláštního
určení, přičemž nájemní vztah skončí ke dni 30.11.2023, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba,
která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v
němž výpověď došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

2) projednala
 žádost nájemkyně, paní XXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu

zvláštního určení, o ukončení nájmu bytu zvláštního určení č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu:
38,40 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 38,40 m2), ke dni 30.09.2023;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu zvláštního určení založený

nájemní smlouvou č. MS/0214/08/N ze dne 25.02.2008, kterou byl pronajat byt zvláštního
určení č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 38,40 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 38,40 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemkyní, paní
XXXXX XXXXXXXXXX narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu zvláštního určení, ke
dni 30.09.2023;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.10.2023
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o

ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0474/23
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s realizací stavebního záměru v k.ú.
Antošovice, obec Ostrava.
 
Usnesení číslo: 1081/RMOb-Sle/2226/36

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku parc.č. 182 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava,

s realizací stavebního záměru stavebníka:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX
bytem: XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX

spočívajícího v realizaci stavby "ČOV, splašková kanalizace a vsakovací objekt" na pozemku
parc.č. 83/2, v k.ú. Antošovice, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše
uvedeným pozemkem parc.č. 182 v k.ú. Antošovice, obec Ostrava;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0477/23
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou
 
Usnesení číslo: 1082/RMOb-Sle/2226/36

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 55,15 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 53,40 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve
stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXX, v obci Ostrava, k.ú.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Muglinov, panu XXXXXXXXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem viz adresa
bytu, za nájemné ve výši 7.476,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou, počínaje dnem 01.10.2023;  

b) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,47 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 74,87 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa
místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku
p.č. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Kunčice, panu XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v
roce XXXX, bytem viz adresa bytu, za nájemné ve výši 5.391,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou,
počínaje dnem 01.10.2023;  

c) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 77,03 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 68,21 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXX
XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, za nájemné ve výši 8.185,- Kč
měsíčně, na dobu neurčitou, počínaje dnem 01.10.2023;

d) bytu č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 43,23 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 41,41 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXXX (adresa místa: X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, za
nájemné ve výši 5.797,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.10.2023;

e) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 55,15 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 53,40 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č.st. XXX, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXX
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, za nájemné ve výši 6.942,- Kč
měsíčně, na dobu neurčitou, počínaje dnem 01.10.2023;  

f) bytu č. XX, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 59,06 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 57,45 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXXX (adresa místa: X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, za nájemné
ve výši 7.469,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou, počínaje dnem 01.10.2023;  

g) bytu č. XX, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 45,94 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 44,94 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXXX, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, panu XXXXXXXXX
XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem viz. adresa bytu, za nájemné ve výši
6.292,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou, počínaje dnem 01.10.2023;  

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0478/23
Projednání vypovězení smlouvy o nájmu pozemku pod stavbou řadové garáže v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1083/RMOb-Sle/2226/36

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu bod 1g) svého usnesení č.

0850/RMOb-Sle/2226/30 ze dne 12. 07. 2023, kterým

rozhodla o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o
ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku parc. č. 5584/5 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, ulice Štěpničkova, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX
X
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 vypovědět nájem pozemku parc. č. 5584/5 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice

Štěpničkova, založený nájemní smlouvou č. MAJ/0225/05-N. ze dne 20. 07. 2005, nájemcům:

XXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX
X
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem bez udání důvodu a s 6-
ti měsíční výpovědní dobou, která počne běžet první den měsíce následujícího po doručení
výpovědi nájemcům,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0479/23
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 1084/RMOb-Sle/2226/36

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 2343, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Kmetská, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXX XXXX X XXXX XXXX
X
XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 2339, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Kmetská, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

c)
pozemku parc.č. 2088/26, o výměře 20 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Na
Vizině, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

d)
pozemku parc.č. 2068, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Holečkova, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

e)
pozemku parc.č. 2072, o výměře 25 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Holečkova, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

f)
pozemku parc.č. 2088/17, o výměře 42 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Na
Vizině, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

a o uzavření příslušných smluv;
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0481/23
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 1085/RMOb-Sle/2226/36

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájmu pozemků, konkrétně:

a)
pozemku parc.č. 5257/40 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

b)
pozemku parc.č. 5257/67 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

Gleton s.r.o., IČO: 019 30 257
sídlo: Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c)
pozemku parc.č. 5257/151 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX
XXXXXXXXXXX

d)
pozemku parc.č. 896/4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, ulice Střádalů, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

STEP PR, a.s., IČO: 277 83 235
sídlo: Hybernská 1009/24, Nové Město, 110 00 Praha 1,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023

vedoucí odboru majetkového
2) rozhodla
 o záměru nájmu:

a) pozemku parc.č. 5257/40 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

b) pozemku parc.č. 5257/67 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 19 m2,

c) pozemku parc.č. 5257/151 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 20 m2,

d) pozemku parc.č. 896/4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 18 m2,

e)  pozemku parc.č. 5257/16 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

f)  pozemku parc.č. 5257/17 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

g)  pozemku parc.č. 5257/32 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 24 m2,

h)  pozemku parc.č. 5257/98 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

ch) pozemku parc.č. 5257/102 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 21 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0482/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava, projekt "Ostrava-Hrušov 1264/7, NN" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1086/RMOb-Sle/2226/36

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 předloženého

materiálu, týkající se realizace stavby - zemního kabelového vedení NN včetně přípojkové skříně
na/v částech pozemků parc.č. 1264/3, parc.č. 1264/6 a parc.č. 1264/7, vše v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, v rámci projektu „Ostrava-Hrušov 1264/7, NN", s oprávněným z věcného břemene:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0484/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu,
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava (ul. Ostravického).
 
Usnesení číslo: 1087/RMOb-Sle/2226/36

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby vodovodní přípojky včetně vodoměrné tubusové šachty na/
v části pozemku parc.č. 692/1 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. Ostravického), v
rámci projektu „Vodovodní přípojka pro zahradu“, s investorem stavby:

XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXX
bytem: XXXX XXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.12.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0485/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava (ul. Lorišova)

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 1088/RMOb-Sle/2226/36
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcných břemen - služebností, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 předloženého materiálu, týkající se zřízení přístupu (stezky), příjezdu (cesty) a vodovodní
přípojky na/v částech pozemku parc.č. 1819 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, k pozemku p.č.
587/4, k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 695, rodinný dům,
s oprávněným z věcného břemene:

XXXXXXXX XXXXXX XX XXXX XXXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0487/23
Přidělení bytů
 
Usnesení číslo: 1089/RMOb-Sle/2226/36

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 49,28 m2, z toho započitatelná plocha pro

výpočet nájemného: 45,97 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXX XXXXXXXX,
narozené v roce XXXX a panu XXXXXXXXX XXXXX, narozenému v roce XXXX, oba
trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od
01.10.2023 do 30.09.2025, za nájemné ve výši 3.595,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že
pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné
a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 54,56 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 49,56 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXX
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, trvale bytem XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX
X X XXXXX, na dobu určitou - od 01.10.2023 do 30.09.2025, za nájemné ve výši 3.876,-
Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku
měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0488/23
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci s realizací stavebního záměru v k.ú.
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, projekt „Kunčice - odb. Kunčice, nové vedení
2x110kV" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1090/RMOb-Sle/2226/36

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemků parc.č. 4/1 a parc.č. 16/1 v k.ú. Kunčice nad

Ostravicí, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu „Kunčice - odb. Kunčice,
nové vedení 2x110kV", investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

spočívajícího ve zbudování nadzemního kabelového vedení velmi vysokého napětí jako
spojky stávajícího vedení a nedaleké rozvodny Kunčice, na/v pozemcích parc.č. 14/20,
parc.č. 14/9, parc.č. 15/1 vše v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, které jsou přímo
sousedící pozemky s výše uvedenými pozemky parc.č. 4/1 a parc.č. 16/1 vše v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava.

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.11.2023
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0042/23
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1091/RMOb-Sle/2226/36

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 189 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 34 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 19. 9. 2023
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0139/23
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 1092/RMOb-Sle/2226/36

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 26.09.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0039/23
Dodatek č. 12 ke Smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací (kamerový
systém)
 
Usnesení číslo: 1093/RMOb-Sle/2226/36

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít Dodatek č. 12 ke smlouvě o poskytování služby elektronických komunikací č.

TSB/0275/16-O ze dne 16.03.2016 s obchodní společností OVANET a.s., se sídlem Hájkova
1100/13, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu,

 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0512/23
Nabytí pozemku parc. č. 112 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1094/RMOb-Sle/2226/36

180

k usnesení č. 1076/RMOb-Sle/2226/35
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) se seznámila
 s aukční vyhláškou na prodej - pozemku parc. č. 112, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú.

Hrušov, obec Ostrava, o výměře 1 443 m2, součástí pozemku je stavba: Hrušov, č.p. 266, obč.
vybavenost, včetně příslušenství (přístřešek), viz příloha č. 2 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

rozhodnout o složení kauce, částky ve výši 147.000,- Kč, na úhradu části kupní ceny,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023
vedoucí odboru majetkového

3) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

pověřit

Ing. Ivonu Vaňkovou, místostarostku, osobou zodpovědnou za registraci a účast v elektronické
aukci,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.09.2023
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0030/23
Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem
„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-Heřmanice“
 
Usnesení číslo: 1095/RMOb-Sle/2226/36

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit výběrové řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem

„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-Heřmanice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení
podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 11.10.2023

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku, dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0027/23
Změna ve složení členů komisí Rady městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1096/RMOb-Sle/2226/36

250

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) bere na vědomí
 ke dni 5. 9. 2023

zánik členství paní Aleny Benešové v Komisi sociální, zdravotní a pro handicapované občany
dle důvodové zprávy,

 
2) odvolává
 s účinností od 1. 10. 2023

- z funkce člena Komise organizační paní MVDr. Barboru Jelonkovou,

 
3) jmenuje
 s účinností od 1. 10. 2023

- do funkce člena Komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany pana Mgr. Daniela
Sluku,

- do funkce člena Komise organizační pana Bc. Denise Velčovského, MBA.
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/17




